HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ PƯH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Pưh, ngày     tháng     năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

Phiên họp lấy phiếu tín nhiệm đối với những người giữ chức vụ

do HĐND huyện bầu theo Nghị quyết số 96/2023/QH15 của Quốc hội

(Tại Kỳ họp thứ Mười hai, HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026)

1. Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện phát biểu một số vấn đề liên

quan trong việc lấy phiếu tín nhiệm;

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân

huyện quyết định danh sách những người được lấy phiếu tín nhiệm tại Kỳ

họp thứ Mười hai, Hội đồng nhân dân huyện khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026

theo Nghị quyết số 96/2023/QH15 (hình thức biểu quyết);

3. Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thảo luận tại Tổ đại biểu Hội

đồng nhân dân. Các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện gửi Biên bản kết

quả thảo luận về Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để tổng hợp;

4. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Báo cáo trước Hội đồng

nhân dân huyện kết quả thảo luận tại Tổ đại biểu;

5. Hội đồng nhân dân huyện thành lập Ban Kiểm phiếu;

6. Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện biểu quyết thông qua danh sách

Ban Kiểm phiếu;

7. Trưởng Ban Kiểm phiếu phổ biến thể lệ và cách thức ghi phiếu tín nhiệm;

8. Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tiến hành ghi phiếu, bỏ phiếu;

9. Trưởng Ban Kiểm phiếu công bố kết quả kiểm phiếu;

10. Thư ký kỳ họp trình bày dự thảo Nghị quyết xác nhận kết quả lấy

phiếu tín nhiệm;

11. Hội đồng nhân dân huyện biểu quyết thông qua Nghị quyết xác

nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm./.